1
高性能中大型バイオマス・ガス化発電装置
(High-Performance Medium-to-Large Capacity Biomass/Waste Gasifier & Power Generator)
Semi-Fluidized Circulating Bed Up-Draft Gasifier Technology
(半流動循環床機能付アップドラフト型ガス化装置技術）
バイオマス/固体ゴミ（MSW/RPF）、廃棄物（廃紙・プラ・タイヤ・石炭、鶏糞）
等の諸原料さえあれば、
何方でも、何処でも高効率のガス化発電/廃熱利用ビジネス開始が出来ます！

同様に、エンジン廃熱が不要で、予算が許すなら、廃熱ボイラー発電、他の
設備を導入すれば（Combined Cycle)、発電量の最大化により、同様に１０％（＋）
の発電量増、或いは使用バイオマス原料の削減が可能です。
ガス化
装置
発電
能力
熱投入量 MSW
籾殻
木質
ﾁｯﾌﾟ
PKS
ｽｽｷ
原料の例
(モデル） （KW) （Kcal/Hr) 3500 4000 4800 kcal/kg
FPT100 100 300,000 86 75 63 原料使用量
FPT200 200 600,000 171 150 125 (㎏/hr）
FPT300 300 900,000 257 225 188 以下同様
FPT500 500 1,500,000 429 375 313
FPT1000 1000 3,000,000 857 750 625
FPT2000 2000 6,000,000 1,714 1,500 1,250
FPT3200 3200 9,600,000 2,743 2,400 2,000
25
FPT4800 4800 13,400,000 3,829 3,350 2,792
上記写真は、実 FPT4000/４MW モデルの反応器(塔）とサイクロン（ベンチュリ
ー・スクラバー）部分で、基本的には FPT4800 と同じサイズです。
尚、５MW 以上の大型ガス化発電プロジェクトであれば、上記のモデルを複数並
列設置すれば良く、ほぼ無制限に拡張対応できます。